
13. 2. 2002

ID: 15747

Centrální adresa podle zákona o zadávání
veřejných zakázek
Podle zákona o zadávání veřejných zakázek vyhlašuje zadavatel obchodní veřejné soutěže její
podmínky, popřípadě změny a zrušení uveřejněním ve dvou formách. Prvním způsobem je uveřejnění
vyhlášení obchodní veřejné soutěže v Obchodním věstníku, druhou formou je uveřejnění na centrální
adrese. Na centrální adrese se uveřejňují i jiné informace podle zákona o zadávání veřejných
zakázek.

Podle zákona o zadávání veřejných zakázek vyhlašuje zadavatel obchodní veřejné soutěže její
podmínky, popřípadě změny a zrušení uveřejněním ve dvou formách. Prvním způsobem je uveřejnění
vyhlášení obchodní veřejné soutěže v Obchodním věstníku, druhou formou je uveřejnění na centrální
adrese. Na centrální adrese se uveřejňují i jiné informace podle zákona o zadávání veřejných
zakázek.

Uveřejňování informací ve veřejně přístupném informačním systému tj. Internet, je úkolem správce
centrální adresy. Správcem centrální adresy může být pouze osoba, která splňuje stanovené
předpoklady. Správcem centrální adresy je buď právnická osoba se sídlem na území České republiky
nebo fyzická osoba s trvalým pobytem na území České republiky. Tato osoba musí mít technické a
organizační předpoklady pro provozování informačního systému centrální adresy.

Dalším předpokladem je, že provozní řád této osoby, jež musí být vypracován v souladu s právními
předpisy, byl schválen Úřadem pro státní informační systém. (Provozním řádem se rozumí souhrn
pravidel, kterými se správce centrální adresy řídí při zabezpečování uveřejňování informací.) Na
schválení tohoto provozního řádu není právní nárok. Provozní řád se schvaluje na základě písemné
žádosti, a to na dobu určitou. Je nutné upozornit, že schválení provozního řádu Úřadem pro státní
informační systém nenahrazuje oprávnění k činnostem vydávané jiným správním úřadem podle
živnostenského zákona. Úřad pro státní informační systém zveřejňuje obchodní firmu a adresu
správce centrální adresy v Obchodním věstníku.

Provozní řád správce centrální adresy musí upravovat zejména termíny uveřejňování poskytnutých
informací, dobu a způsob jejich uchovávání, způsob stanovení ceny za uveřejnění informací, způsob
pravidelného informování veřejnosti o aktuální poštovní a internetové adrese správce centrální
adresy a způsob seznamování veřejnosti s cenami za uveřejnění informací. Tato cena za uveřejnění
informací může být nejvýše cenou obvyklou, zahrnující ekonomicky odůvodněné náklady a přiměřený
zisk.

Informace k uveřejnění zasílají fyzické a právnické osoby písemně, lze je zaslat i elektronickými
prostředky, pokud je zajištěna neporušenost informací a lze spolehlivě identifikovat žadatele o
uveřejnění informací. Pokud je použita elektronická pošta Internetu, musí být informace elektronicky
zabezpečeny.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Obchodní vedení společnosti
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Přístupnost k vybraným výrobkům a službám po implementaci Směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 2019 o požadavcích na přístupnost u
výrobků a služeb – na koho dopadne nová právní úprava?
Ověření podpisu advokátem a „nestrannost“ advokáta
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Fungování Rady pro rozhodování sporů podle Červené knihy FIDIC
Ohrožení pobídek v modelu bez investičního poradenství?

https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obchodni-vedeni-spolecnosti-119734.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/overeni-podpisu-advokatem-a-nestrannost-advokata-119641.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fungovani-rady-pro-rozhodovani-sporu-podle-cervene-knihy-fidic-119645.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ohrozeni-pobidek-v-modelu-bez-investicniho-poradenstvi-119630.html

